
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019051600106

106

Nº 93, quinta-feira, 16 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Conselho Nacional do Ministério Público
EXTRATO DO CONTRATO CNMP Nº 9/2019

Processo: 19.00.6160.0000429/2018-27. Contratante: Conselho Nacional do Ministério
Público. CNPJ: 11.439.520/0001-11. Contratada: Multiplena Comércio e Serviços Ltda Epp.
CNPJ: 04.936.559/0001-89. Objeto: A contratação de empresa especializada para a
execução, por demanda, de serviços de remanejamento de divisórias, incluindo atividades
de desmonte, montagem e fornecimento de peças e componentes, compatível com o
padrão existente do sistema Abatex, a serem realizadas no edifício-sede do Conselho
Nacional do Ministério Público, de acordo com as previsões e as especificações descritas no
Termo de Referência. Modalidade: Pregão Eletrônico CNMP nº 2/2019. Valor do Estimado
do Contrato: R$ 250.258,60 (duzentos e cinquenta mil, duzentos e cinquenta e oito reais
e sessenta centavos). Vigência: 10/05/2019 a 10/05/2020. Data de Assinatura: 10/05/2019.
Programa/Atividade: 03.032.2100.8010.0001. Categorias Econômicas: 3.3.9.0.39-16 e
3.3.9.0.30-24. Notas de Empenho: 2019NE000163 e 2019NE000164. Signatário da
Contratante: Humberto de Campos Costa. Signatário da Contratada: Gilberto Ferreira.

Ministério Público da União
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.527/2019

Termo de Credenciamento nº 1527/2019, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO e a JD IMAGEM E DIAGNOSTICO ODONTOLOGICO EIRELI. Objeto: Prestação de
Serviços Odontológicos. Processo: 1.00.000.001381/2019-15. Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º
2018NE000070, de 16/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2018NE000061, de 09/01/2018,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2018NE000035, de 04/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º
2018NE000129, de 30/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2018NE000266, de 16/02/2018.
Vigência: 25/04/2019 a 24/04/2024. Assinatura: pelo Credenciante RAIMUNDO FRANCISCO
DE AGUIAR SOUSA e pelo Credenciado HERICA JACINTO TRINDADE.

ESCOLA SUPERIOR
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Pregoeira da ESMPU torna público a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do
Pregão Eletrônico nº 06/2019, em favor da empresa HOLPEMED COMERCIO E
DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS, CNPJ n. 30.060.762/0001-44, para os grupos 1 e
11, no valor de R$ 1.380,00 (mil e trezentos e quarenta e oito reais) e R$ 225,60 (duzentos
e vinte e cinco reais), respectivamente; em favor da empresa ART STILO PAPELARIA
COMERCIO E INFORMÁTICA, CNPJ n. 16.731.837/0001-40, para os grupos 2 e 4, no valor de
R$ 24.703,16 ( vinte e quatro mil, setecentos e três reais e dezesseis centavos) e R$
15.766,00 (quinze mil, setecentos e sessenta e seis reais), respectivamente; em favor da
empresa AQUARIUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ n.
02.966.222/0001-99, para o grupo 5, no valor de R$ 6.849,53 (seis mil, oitocentos e
quarenta e nove e cinquenta e três centavos); em favor da empresa SOLUX DISTRIBUIDORA
EIRELI, CNPJ n. 23.291.920/0001-01, para o grupo 7, no valor de R$ 2.098,78 (dois mil,
noventa e oito reais e setenta e oito centavos); em favor da empresa FENIX MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ n. 28.128.604/0001-37, para o grupo 8, no valor de R$ 3.870,62
(três mil, oitocentos e setenta reais e sessenta e dois centavos); em favor da empresa D&F
COMERCIO DE PAPEIS EIRELI, CNPJ n. 17.463.890/0001-70, para o item 88, no valor de R$
8.736,00 (oito mil e setecentos e trinta e seis reais). Grupos 3 e 6 desertos. Grupos 9 e 10
cancelados na aceitação. Processo nº 0.01.000.003865/2018-60.

FLAVIA ESTEFANIA BORGES TEGOSHI

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL por intermédio da PROCURADORIA GERAL DA
REPÚBLICA e a FACULDADE ANHANGUERA DE BRASÍLIA mantida pela ANHANGUERA
EDUCACIONAL PARTICIPAÇÕES S/A Objeto: Proporcionar a preparação do estagiário para a
empregabilidade, para a vida cidadã e para o trabalho, por meio do exercício de atividades
correlatas à sua pretendida formação profissional, em complementação ao conhecimento
teórico adquirido na instituição de ensino. Vigência: 3 (três) anos. Data e assinatura:
10/05/2019. ALEXANDRE CAMANHO DE ASSIS, SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL E JULIANO BONFIM CARREGARO, DIRETOR DA FACULDADE
ANHANGUERA DE BRASÍLIA.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG 200045

Nº Processo: 0763/2019-49. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços telecomunicações, em fibra óptica, para a rede corporativa desta Procuradoria
Regional da República - 2ª Região, para transmissão de dados entre suas sedes e anexo, na
forma como descrito no Termo de Referência (Anexo I).. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
16/05/2019 das 13h00 às 17h59. Endereço: Avenida Almirante Barroso, 54, Centro - Rio de
Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200045-5-00003-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 16/05/2019 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 28/05/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VALMIR CARDOSO RANGEL
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/05/2019) 200045-00001-2019NE000016
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5ª REGIÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenentes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da Procuradoria Regional da
República - 5ª Região e o INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO & MARKTING LTDA - IBGM.
Objeto: Proporcionar a preparação do estagiário para a empregabilidade, para a vida
cidadã e para o trabalho, por meio do exercício de atividades correlatas à sua pretendida
formação profissional, em complementação ao conhecimento teórico adquirido na
instituição de ensino. Vigência: 08/05/2019 a 07/05/2022 03 (três) anos. Assinam, em
08/05/2019, pela PRR 5ª Região, Sr. Marcelo Alves Dias de Souza, chefe da PRR5, e pelo
IBGM, o Sr.Laércio Guerra de Melo Junior, Diretor Geral.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 11/2018
Contratante: UNIÃO, por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL - PROCURADORIA
DA REPÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS, CNPJ: 26.989.715/0014-27. Contratada: LG
ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS EIRELI. CNPJ nº 05.427.994/0001-40. Objeto: repactuação
do preço mensal do Contrato nº 11/2018, referente à prestação de serviço de carregador
nas dependências do edifício-sede da Procuradoria da República em Goiás. Assinam:
Ricardo Antônio Bueno, Secretário Estadual da Contratante; Laudiceia Corsi de Oliveira,
representante da Contratada. Aprovação do Chefe da PR/GO, Dr. Aílton Benedito de Souza;
Processo de referência n° 1.18.000.001788/2018-19. Data de assinatura: 09.05.2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 06/2018
Contratante: UNIÃO, por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL - PROCURADORIA
DA REPÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS, CNPJ: 26.989.715/0014-27. Contratada: EXC LU S I V A
GESTÃO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ nº 17.716.169/0001-45. Objeto: repactuação do
preço mensal do Contrato 06/2018, referente à prestação de serviços terceirizados, de
natureza contínua de recepcionista, incluindo mão de obra, para a sede da Procuradoria da
República no município de Rio Verde/GO. Assinam: Ricardo Antônio Bueno, Secretário
Estadual da Contratante; Brunna Lemes Silva, representante da Contratada. Aprovação do
Procurador-Chefe da Procuradoria da República em Goiás, Dr. Aílton Benedito de Souza;
Processo de referência n° 1.18.000.001072/2018-11. Data de assinatura: 02.05.2019

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 06/2014
Contratante: UNIÃO, por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL - PROCURADORIA
DA REPÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS, CNPJ: 26.989.715/0014-27. Contratada: CONFIANÇA
ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ nº 04.829.840/0001-12. Objeto: repactuação do
preço mensal do Contrato 06/2014. Assinam: Ricardo Antônio Bueno, Secretário Estadual
da Contratante; Wender Vicente da Silva, representante da Contratada. Aprovação do
Procurador-Chefe da Procuradoria da República em Goiás, Dr. Aílton Benedito de Souza;
Processo de referência n° 1.18.000.002851/2013-20. Data de assinatura: 26.04.2019.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2019 - UASG 200078

PROCESSO Nº 1.19.000.000557/2019-31
A Procuradoria da República no Maranhão, por meio do seu Pregoeiro, torna

público que será realizada às 09:00 h do dia 28 de maio de 2019, no site
www.comprasgovernamentais.gov.br, a sessão pública do pregão supramencionado para
contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de Vigilância
Armada para serem executados nas dependências das Procuradorias da República nos
municípios de Caxias e Imperatriz (MA).

A cópia do Edital poderá ser obtida no endereço eletrônico acima mencionado
ou no site www.transparencia.mpf.mp.br.

São Luís, 14 de maio de 2019.
SEBASTIÃO REMI RIBEIRO SAMPAIO

Pregoeiro
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 1/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
1220001185201975. , publicada no D.O.U de 25/04/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de serviços técnicos continuados de manutenção preditiva, preventiva e
corretiva do Sistema de Climatização do edifício-sede da Procuradoria da República no
Município de Sete Lagoas - MG, com o fornecimento de mão de obra e todo material de
consumo, máquinas, equipamentos e ferramentas necessários à execução dos serviços,
ficando a cargo do CONTRATANTE somente o ressarcimento dos valores referentes às
peças e componentes porventura fornecidas pela CONTRATADA e que não estejam
contemplados por garantia. Novo Edital: 16/05/2019 das 10h00 às 16h00. Endereço:
Avenida Brasil, 1877 - Bairro Funcionários Funcionários - BELO HORIZONTE - MGEntrega das
Propostas: a partir de 16/05/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 03/06/2019, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JULIANA VARIZ DA COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 15/05/2019) 200035-00001-2019NE000001
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Oitavo Termo Aditivo de Repactuação do Contrato nº 13/2015, derivado da Ata de
Registro de Preço nº 08/2015-PR-PA. decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 04/2015-PR-
PA. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de vigilância
armada diurna e noturna nas dependências de todas as unidades do MPF/PA. Contratada:
POLO SEGURANÇA ESPECIALIZADA LTDA. CNPJ 02.650.833/0001-23. Fundamento: Lei
8.666/93. Processo: 1.23.000.000389/2015-28. Elemento de despesa: 339037. Plano
Interno: MBIESTADOS1.Tipo global. Valor mensal do contrato: R$ 246.141,51 (duzentos e
quarenta e seis mil, cento e quarenta e um reais e cinquenta e um centavos). Valor global
do contrato: R$ 13.507.465,68 (treze milhões, quinhentos e sete mil, quatrocentos e
sessenta e cinco reais e sessenta e oito centavos). Assinatura: 31/07/2018. Vigência: das 07
(sete) horas do dia 1º/08/2018 às 07 (sete) horas do dia 1º/08/2019. Signatários:
Raimundo Hélio Nascimento Filho, pela contratante e Márcio André Moscovo da Rocha,
pela contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA PARAÍBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AOCONTRATO Nº 08/2017
ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 08/2017. PROCESSO nº
1.24.000.000517/2019-20. CONTRATANTE: União Federal, por intermédio do Ministério
Público Federal - Procuradoria da República no Estado da Paraíba CONTRATADA: GHS
INDÚSTRIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 01.797.423/0001-47. Objeto: Alterar a CLÁUSULA SEXTA
- DA VIGÊNCIA, do contrato original. FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II e § 2º do art. 57 da Lei
nº 8.666/93, atualizada. VIGÊNCIA: de 01.06.2019 a 31.05.2020. DATA DE ASSI N AT U R A :
14.05.2019. SIGNATÁRIOS: João Monteiro de Lima Netto, Secretário Estadual da PR/PB,
pela CONTRATANTE; Márcio Rodrigo de Oliveira Rodrigues - Sócio Diretor pela
CONTRATADA .

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019051600107

107

Nº 93, quinta-feira, 16 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

A Pregoeira da Procuradoria da República no Estado do Paraná comunica que,
no pregão supracitado, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de manutenção a serem executados em um elevador de uso restrito para
acessibilidade, instalado na Procuradoria da República no Município de Guaíra, adjudicou o
objeto à empresa EWT BRASIL ELEVADORES LTDA pelo valor anual global de R$ 12.000,00.
A autoridade superior homologou o procedimento licitatório.

Curitiba, 14 de maio de 2019.
MÔNICA SAID LINZMAYER DÊA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL - MPF, por intermédio da Procuradoria da
República no Estado de Santa Catarina e a FACULDADE ENERGIA - FEAN. Objeto:
Proporcionar a preparação do estagiário para a empregabilidade, para a vida cidadã e para
o trabalho, por meio do exercício de atividades correlatas à sua pretendida formação
profissional, em complementação ao conhecimento teórico adquirido na instituição de
ensino. Vigência: 3 (três) anos. Data e assinatura: 08/05/2019. DARLAN AIRTON DIAS,
Procurador - Chefe da PR/SC e GABRIELA GUALBERTO FILIPPON, Diretora Administrativo-
Financeira da Sociedade Energia de Ensino Superior - FEAN.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 47/2018

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 47/2018; PROCESSO PR-SP/DICGC:
1.34.001.010030/2018-18; CONTRATANTE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
SÃO PAULO; CNPJ: 26.989.715/0031-28; CONTRATADA: IMÓTICA TECHNOLOGY
COMERCIALIZAÇÃO DE SISTEMAS EIRELI - ME; CNPJ: 07.594.380/0001-89; OBJETO:
alteração do PARÁGRAFO SEGUNDO DA CLÁUSULA PRIMEIRA - GARANTIA e da CLÁUSULA
OITAVA - PREÇO; VALOR GLOBAL: a partir de 07 de janeiro de 2019, o valor global anual
será de R$ 38.475,48 (trinta e oito mil, quatrocentos e setenta e cinco reais, quarenta e
oito centavos) do contrato originário; SIGNATÁRIOS: MPF-PR/SP: Elisa Brito Silva, Secretária
Estadual e CONTRATADA: Manuella de Sousa Porto; DATA: 07/05/2019.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO TOCANTINS
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro DE PREÇOS Nº 2-B/2019
A Procuradoria da República no Tocantins, pela Seção de Contratações e Gestão

Contratual em cumprimento ao disposto no inciso IX do Art. 104 do Regimento
Administrativo do MPF, aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05/05/2015, torna
público o registro de preços para a eventual aquisição de GARRAFÕES E FORNECIMENTO
DE ÁGUA MINERAL EM GALÕES DE 20 L, especificados nos itens 03 e 04 do Termo de
Referência, para atender a demanda da unidade do Ministério Público Federal no
Município de Araguaína - TO, de acordo com as especificações, condições de prestação dos
serviços constantes do ANEXO I (Termo de Referência), objeto do PREGÃO ELETRÔNICO N°
01/2019, (SRP), (procedimento de gestão administrativa MPF/TO nº 1.36.000.000177/2019-
16, disponível: www.prto.mpf.mp.br/transparência/registro-de-precos conforme Ata de
Registro de Preços PR/TO nº 2-B/2019, com validade de 12 (doze) meses, (VALOR
UNITÁRIO M2): ITEM 03 - R$ 21,92 (vinte e um reais e noventa e dois centavos) e ITEM 04
- R$ 13,96 (treze reais e noventa e seis centavos), à empresa DISTRIBUIDORA FLO R I A N O
EIRELI - ME, CNPJ nº 02.610.348/0001-26 (ATA N° 2-B/2019). Data da assinatura:
14/05/2019.

Palmas, 17 de dezembro de 2018.
HERLON MARCIO GARCIA BARBOZA

Chefe da Seção de Contratações e Gestão Contratual

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de PREÇOS Nº 2-A/2019
A Procuradoria da República no Tocantins, pela Seção de Contratações e Gestão

Contratual em cumprimento ao disposto no inciso IX do Art. 104 do Regimento
Administrativo do MPF, aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05/05/2015, torna
público o registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE GARRAFÕES E FORNECIMENTO
PARCELADO DE ÁGUA MINERAL EM GALÕES DE 20 L especificado nos itens nº 1 e 2 do
GRUPO 1 do Termo de Referência, para atender a demanda da unidade do Ministério
Público Federal no Tocantins em Palmas, de acordo com as especificações, condições de
prestação dos serviços constantes do ANEXO I (Termo de Referência), objeto do PREGÃO
ELETRÔNICO N° 01/2019 (SRP), Procedimento de Gestão Administrativa MPF/TO Nº
1.36.000.000177/2019-16, disponível: www.prto.mpf.mp.br/transparência/registro-de-
precos conforme Ata de Registro de Preços PR/TO nº 2-A/2019, com validade de 12 (doze)
meses, VALOR UNITÁRIO: ITEM 01 - R$ 8,80 (oito reais e oitenta centavos) e ITEM 2: R$
4,75 (quatro reais e setenta e cinco centavos), à empresa DISTRIBUIDORA FLORIANO
EIRELI-ME, CNPJ nº 02.610.348/0001-26 (ATA N° 2-A/2019). Data da assinatura:
14/05/2019.

Palmas, 17 de dezembro de 2018.
HERLON MARCIO GARCIA BARBOZA

Chefe da Seção de Contratações e Gestão Contratual

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 03/2019; CONTRATANTES: União Federal, por intermédio da Procuradoria
Regional do Trabalho da 2ª Região e empresa Neo Consultoria e Administração de
Benefícios Eireli EPP, CNPJ nº 25.165.749/0001-10; PGEA: 20.02.0200.0000563/2019-62;
OBJETO: Contrato de Prestação de Serviços de Gerenciamento de Frota;
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/1993; PREÇO ANUAL ESTIMADO: R$ 47.999,95;
PERCENTUAL DE DESCONTO: 0,0001%; VIGÊNCIA: 12 MESES A PARTIR DE 03/06/2019;
ASSINATURA: 14/05/2019; Assinam: Erich Vinicius Schramm, Procurador-Chefe, e o
representante legal da contratada, José Luis de Castro.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto termo aditivo ao contrato nº 15/2017, de prestação de serviços continuados de
conservação e limpeza para a PTM de Barueri; Contratantes: PRT 2ª Região e a empresa
FAMA Service Administração de Serviços Gerais Eireli ME, CNPJ nº 00.317.343/0001-84;
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por 12 meses, com início em 17/07/2019;
Fundamento: Lei 8666/93; Assinam: Erich Vinicius Schramm, Procurador-Chefe e o
representante legal da empresa, Maria Izabel Cordeiro Nazario; Assinatura: em
10/05/2019; PGEA nº 20.02.0200.0001053/2019-24.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto termo aditivo ao contrato nº 17/2017, de prestação de serviços continuados de
conservação e limpeza para a PTM de Guarulhos; Contratantes: PRT 2ª Região e a empresa
FAMA Service Administração de Serviços Gerais Eireli ME, CNPJ nº 00.317.343/0001-84;
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por 12 meses, com início em 07/08/2019;
Fundamento: Lei 8666/93; Assinam: Erich Vinicius Schramm, Procurador-Chefe e o
representante legal da empresa, Maria Izabel Cordeiro Nazario; Assinatura: em
10/05/2019; PGEA nº 20.02.0200.0001058/2019-83.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 2/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
03/05/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventuais
futuras aquisições - com montagem e instalação - de poltronas para auditório para atender
às necessidades da PRT24. Total de Itens Licitados: 00004 Novo Edital: 16/05/2019 das
12h00 às 17h59. Endereço: Rua Pimenta Bueno, 139 - Bairro Amambai CAMPO GRANDE -

MS. Entrega das Propostas: a partir de 16/05/2019 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/05/2019, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

CLAIRE SOARES DE OLIVEIRA BORDINI
Pregoeira

(SIDEC - 15/05/2019) 200206-00001-2019NE000018

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
03/05/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição -
com montagem e instalação - de mobiliário em geral para atender às necessidades da
PRT24. Total de Itens Licitados: 00030 Novo Edital: 16/05/2019 das 12h00 às 17h59.
Endereço: Rua Pimenta Bueno, 139 - Bairro Amambai CAMPO GRANDE - MS. Entrega das
Propostas: a partir de 16/05/2019 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 04/06/2019, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CLAIRE SOARES DE OLIVEIRA BORDINI
Pregoeira

(SIDEC - 15/05/2019) 200206-00001-2019NE000018

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019 - UASG 200008

Nº Processo: 00100000008201984. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação
de serviços de recepcionista, para atender a Procuradoria de Justiça Militar em Recife-PE,
situada na Rua Medeiros e Albuquerque, nº 117, Bairro Graças, Recife - PE, CEP: 52011-
120, conforme especificações e condições do Edital e seus Anexos.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 16/05/2019 das 08h00 às 14h00 e das 14h01 às 17h59. Endereço: Procuradoria
de Justiça Militar em Recife/pe. Rua Medeiros e Albuquerque, Nº 117;, Graças - Recife.
Cep: 52011-120 - Recife/PE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200008-5-
00021-2019. Entrega das Propostas: a partir de 16/05/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/05/2019 às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital do Pregão poderá ser retirado nos
sítios: www.comprasgovernamentais.gov.br ou http://www.mpm.mp.br/pregao-
eletronico/.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIASGnet - 14/05/2019) 200008-00001-2019NE000036
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

SECRETARIA DA PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 47/2017-MPM. Processo nº:
19.03.0006.0000101/2019-62. Contratante: Ministério Público Militar. Contratada:
MULTISERV SERVIÇOS EXECUTIVOS LTDA. CNPJ: 06.806.814/0001-02. Finalidade:
Repactuação do valor mensal do Contrato de prestação de serviços de recepcionista nas
dependências da Procuradoria de Justiça Militar em Fortaleza/CE. Valor mensal: R$
3.174,91. Valor anual: R$ 38.098,92. Data de assinatura: 15/5/2019. Assinam: Gilberto
Barros Santos, Diretor-Geral, pelo MPM e Leovigildo Costa Barreto, pela contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019 - UASG 200009

Nº Processo: 08191043350201991. Objeto: Contratação de empresa para instalação de
paredes de gesso acartonado e portas.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 16/05/2019 das
08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote
2, Sala 607, Ed. Sede do Mpdft, Praça do Buriti - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00021-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 16/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/05/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARLI DE SOUSA REGO
Pregoeira

(SIASGnet - 15/05/2019) 200009-00001-2019NE000020

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



